
Rada města Harrachov 2016 
 

Usnesení z RM č. 72 ze dne 09. 05. 2016  Stránka 1 
 

Usnesení ze 72. schůze Rady města Harrachov konané dne 09.05.2016 

 
Přítomni: Ing. Jaroslav Čech, Ladislav Kyncl, Ing. Stanislav Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Eva 

Zbrojová 
Hosté: Mgr. Tomáš Kaplan, Petra Procházková, Mgr. Jakub Schejbal, Michal Wittmann (bod č. 

j. 1/72 
Zapsala:    Lenka Stehlíková, DiS. 
 
Program schůze:  
Č. j. 1/72     Informace k postoupené pohledávce Mgr. Tomáše Vašíčka společností Auditas S. A. 
Č. j. 2/72   Zpráva ekonomického odboru 
Č. j. 3/72    Pozvánka na valnou hromadu asociace horských středisek ČR 
Č. j. 4/72    Návrh pana Demla o pronájem pozemku na Krakonošově snídani 
Č. j. 5/72    Volba přísedících Okresního soudu v Semilech 
Č. j. 6/72   Cenová nabídka na dopravní značení 
Č. j. 7/72    Informace o přestavbě a přístavbě RD čp. 271 a žádost o skladování hlíny 
Č. j. 8/72    Žádost ze ZŠ Harrachov o úpravu dvorku 
Č. j. 9/72   KRNAP 
Č. j. 10/72  Oprava stropu v 2. n. p. v budově MěÚ 
Č. j. 11/72  Účast na pracovně instruktážním setkání k investičním dotacím 
Č. j. 12/72  Informace o plánovaných udržovacích pracích na Rybárně 
   
 
Hlasování o navrženém programu: PRO – 5      PROTI – 0      ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, Ladislav Kyncl, Ing. Stanislav Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Eva Zbrojová 
 
Č. j. 1/72 Informace k postoupené pohledávce Mgr. Tomáše Vašíčka společností Auditas S. A. 
Jednání RM se zúčastnil Michal Wittmann ze společnosti Auditas S. A. se svým právním zástupcem  
Mgr. Jakubem Schejbalem. Pan Wittmann seznámil přítomné s historií celé kauzy, tzn. s postoupením 
pohledávky Mgr. Tomáše Vašíčka. Tento bod bude doplněn následně po jednání právního zástupce 
města Mgr. Tomáše Kaplana a právního zástupce Michala Wittmanna.  
 
Č. j. 2/72 Zpráva ekonomického odboru 
Vedoucí ekonomického odboru předložila RM zprávu o stavu finančních prostředků města k  
9. 5. 2016. 
Usnesení 2/72:  RM bere na vědomí zprávu ekonomického odboru o stavu financí města  
Hlasování o č. j. 2/72: PRO – 5    PROTI – 0       ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, Ladislav Kyncl, Ing. Stanislav Slavík, Ing. Helena Stříbrná,  Eva Zbrojová 
 
Č. j. 3/72 Pozvánka na valnou hromadu asociace horských středisek ČR 
Usnesení 3/72:  RM bere pozvání na vědomí a pověřuje místostarostu, aby se valné hromady zúčastnil.  
Odpovídá předkladatel: RM  
RM ukládá: místostarostovi zúčastnit se výše uvedené valné hromady 
Termín plnění: 05/2016 
Hlasování o č. j. 3/72: PRO – 5    PROTI – 0       ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, Ladislav Kyncl, Ing. Stanislav Slavík, Ing. Helena Stříbrná,  Eva Zbrojová 
 
 
 
 



Rada města Harrachov 2016 
 

Usnesení z RM č. 72 ze dne 09. 05. 2016  Stránka 2 
 

Č. j. 4/72  Návrh Martina Demla o pronájem pozemku na Krakonošově snídani 
Usnesení 4/72: RM souhlasí s návrhem pana Demla týkající se pronájmu pozemku u Krakonošovy 
snídaně, který se nachází podél Mumlavy. Žadatel zde navrhuje vybudovat stojan na kola. Cyklisté si 
zde budou moci kola odložit, uzamknout a jít dále pěšky. Kolo zde bude odloženo na riziko majitele 
kola. Na základě tohoto rozhodnutí bude následovat jednání s KRNAPem.  
RM ukládá: starostce projednat tuto záležitost s ředitelem KRNAPu 
Termín plnění: 05/2016 
Hlasování o č. j. 4/72: PRO – 5    PROTI – 0       ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, Ladislav Kyncl, Ing. Stanislav Slavík, Ing. Helena Stříbrná,  Eva Zbrojová 
 
Č. j. 5/72   Volba přísedících Okresního soudu v Semilech 
Usnesení 5/72: RM bere na vědomí informaci týkající se návrhu na zvolení přísedícího, kam se přihlásila 
harrachovská občanka Hana Petráková. Formální podmínkou, kterou je třeba splnit, je vydání 
lustračního osvědčení vydaného na žádost zastupitelstva.  
Odpovídá předkladatel: RM 
RM ukládá: starostce předložit tuto záležitost na nejbližší jednání zastupitelstva 
Termín plnění: 06/2016 
Hlasování o č. j. 5/72: PRO – 5    PROTI – 0       ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, Ladislav Kyncl, Ing. Stanislav Slavík, Ing. Helena Stříbrná,  Eva Zbrojová 
 
Č. j. 6/72    Cenová nabídka na dopravní značení 
Usnesení 6/72: RM souhlasí s cenovou nabídkou na dopravní značení jednosměrky u MŠ a ZŠ od  
Jaroslava Brůny – dopravní značení, Smržovka a tímto souhlasí se zpracováním dopravního značení 
výše uvedenou firmou. 
Odpovídá předkladatel: RM 
Hlasování o č. j. 6/72: PRO – 5    PROTI – 0       ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, Ladislav Kyncl, Ing. Stanislav Slavík, Ing. Helena Stříbrná,  Eva Zbrojová 
 
Č. j. 7/72     Informace o přestavbě a přístavbě RD čp. 271 a žádost o skladování hlíny 
Usnesení 7/72: RM bere na vědomí informace o přestavbě a přístavbě RD čp. 271, které předložila 
majitelka nemovitosti Ing. Jitka Vomastková. Majitelka výše uvedené nemovitosti dále žádá RM o 
povolení k používání pronajatých pozemků p. č. 702/1 a p. č. 703 ke skladování hlíny/výkopku po dobu 
přestavby a přístavby RD čp. 271. RM souhlasí s žádostí Ing. Jitky Vomastkové s podmínkou prodloužení 
nájemní smlouvy. 
Odpovídá předkladatel: RM 
RM ukládá: referentu investic vyrozumět žadatelku o rozhodnutí RM 
Termín plnění: 05/2016     
Hlasování o č. j. 7/72: PRO – 5    PROTI – 0       ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, Ladislav Kyncl, Ing. Stanislav Slavík, Ing. Helena Stříbrná,  Eva Zbrojová 
 
Č. j. 8/72 Žádost ze ZŠ Harrachov o úpravu dvorku   
Usnesení 8/72: RM souhlasí s úpravou dvorku u ZŠ tak, aby padající sníh do bláta již nadále 
neznečišťoval omítku. Doporučený materiál je makadam nebo kačírek. 
Odpovídá předkladatel: RM 
RM ukládá: vedoucí majetkového odboru zajistit potřebnou úpravu dvorku ZŠ 
Termín plnění: 05/2016 
Hlasování o č. j. 8/72: PRO – 5    PROTI – 0       ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, Ladislav Kyncl, Ing. Stanislav Slavík, Ing. Helena Stříbrná,  Eva Zbrojová 
 
 
 
 



Rada města Harrachov 2016 
 

Usnesení z RM č. 72 ze dne 09. 05. 2016  Stránka 3 
 

Č. j. 9/72 KRNAP  
Usnesení 9/72:  RM bere na vědomí informace z KRNAPu. 
KRNAP zn. 03502/2016 – Povolení k výzkumné činnosti 
KRNAP zn. 03404/2016 – Vyrozumění účastníků o zahájení správního řízení 
KRNAP zn. 03432/2016 – Vyrozumění účastníků o zahájení správního řízení 
KRNAP zn. 03182/2016 – Vyrozumění účastníků o zahájení správního řízení 
Hlasování o č. j. 9/72: PRO – 5   PROTI – 0       ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, Ladislav Kyncl, Ing. Stanislav Slavík, Ing. Helena Stříbrná,  Eva Zbrojová 
 
Č. j. 10/72  Oprava stropu v 2. n. p. v budově MěÚ  
Usnesení 10/72: RM souhlasí s opravou stropu nad 2. n. p. v budově MěÚ. Dodavatelem stavby bude 
firma Syban, stavebním dozorem Ing. J. Chaloupský.  
Hlasování o č. j. 10/72: PRO – 5    PROTI – 0       ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, Ladislav Kyncl, Ing. Stanislav Slavík, Ing. Helena Stříbrná,  Eva Zbrojová 
 
Č. j. 11/72 Účast na pracovně instruktážním setkání k investičním dotacím   
Usnesení 11/72: RM bere na vědomí informaci o účasti Ing. Jaroslava Čecha a Lenky Stehlíkové na 
pracovně instruktážním setkání k investičním dotacím týkající se dotace na pořízení kamerového 
systému.  
Hlasování o č. j. 11/72: PRO – 5    PROTI – 0       ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, Ladislav Kyncl, Ing. Stanislav Slavík, Ing. Helena Stříbrná,  Eva Zbrojová 
 
Č. j. 12/72 Informace o plánovaných udržovacích pracích na Rybárně   
Usnesení 12/72: RM bere na vědomí informace Ing. Jaroslava Čecha o plánovaných udržovacích 
pracích na Rybárně u ČOV. Nyní se zpracovává investiční záměr. 
Odpovídá předkladatel: RM 
Hlasování o č. j. 12/72: PRO – 5    PROTI – 0       ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, Ladislav Kyncl, Ing. Stanislav Slavík, Ing. Helena Stříbrná,  Eva Zbrojová 
 

 
 
 
 
 
 
Schválil/a: 

 
 

    
               Ing. Jaroslav Čech                                                                 Eva Zbrojová 
           místostarosta                                                                starostka 


